
w w w . d e l l . c o m  |  s u p p o r t . d e l l . c o m

Televisore LCD Dell�
Manuale dell�utente

Modelli W3202MC e W3706MC

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 1  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Nota, avvisi e avvertenze
 NOTA: con il termine NOTA si indica un�informazione importante che consente di utilizzare al meglio il proprio televisore.

 AVVISO: con il termine AVVISO si indica la possibilità di danni all�hardware o la perdita di dati: vengono fornite istruzioni 
per evitare il problema.

 ATTENZIONE: con il termine ATTENZIONE si indica la possibilità di danni a beni materiali, a persone o addirittura 
pericolo di morte.

____________________

Le informazioni presenti in questo documento sono soggette a modifica senza preavviso. 
© 2005 Dell Inc. Tutti i diritti riservati.

È severamente vietata la riproduzione, con qualsiasi strumento, senza l�autorizzazione scritta di Dell Inc.

Marchi di fabbrica utilizzati nel presente documento: Dell, il logo DELL, Dimension, OptiPlex, Inspiron, Latitude, Dell Precision, DellNet, 

TrueMobile, PowerApp, PowerEdge, PowerConnect e PowerVault sono marchi di Dell, Inc.; TruSurround XT, SRS e il 

simbolo  sono marchi di SRS Labs, Inc. EMC è un marchio registrato di EMC Corporation.

Altri marchi di fabbrica e nomi commerciali possono essere utilizzati in questo documento sia in riferimento alle aziende che rivendicano il 
marchio e i nomi che ai prodotti stessi. Dell Inc. nega qualsiasi partecipazione di proprietà relativa a marchi e nomi commerciali diversi da 
quelli di sua proprietà.

Agosto 2005        Rev. A00

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 2  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Sommario 3

Sommario

1 Informazioni sul televisore

Vista anteriore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Vista sinistra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Vista inferiore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Contenuto della confezione. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Manutenzione del televisore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

2 Configurazione del televisore

Posizionamento corretto del televisore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Collegamento del televisore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Collegamento degli altoparlanti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

3 Utilizzo del telecomando

Installazione delle batterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Utilizzo del telecomando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Utilizzo del televisore con un telecomando universale  
o con auto apprendimento  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

4 Utilizzo del menu TV

Utilizzo del telecomando con il Menu TV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Selezione della lingua nel Menu TV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Selezione ingresso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Impostazioni immagine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Impostazioni audio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

PIP/POP/PBP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 3  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



4 Sommario

Dimensione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Controllo genitori  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Configurazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

5 Risoluzione dei problemi del televisore

Suggerimenti per la risoluzione dei problemi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Problemi generici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Messaggi del Menu TV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Problemi del telecomando  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Utilizzo della funzione di Self Test con un computer collegato  . . . . . . . . . . .  41

Problemi durante l�utilizzo del televisore come monitor . . . . . . . . . . . . . . . .  42

6 Specifiche tecniche del televisore 

Come contattare Dell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Indice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 4  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Informazioni sul televisore 5

1
Informazioni sul televisore

Vista anteriore

1 Pulsante Origine di input Premere per visualizzare il menu Selezione ingresso.

2
 Pulsante per lo 

scorrimento dei canali 
verso l�alto e il basso

Premere per selezionare il canale precedente/successivo o 
per navigare nel Menu TV.

3
 

Pulsante del volume Premere per aumentare o ridurre il volume o per selezionare 
un�opzione del Menu TV.

4 Pulsante Menu/OK Premere per visualizzare il Menu TV o per confermare 
una selezione.

5 Pulsante e spia di 
accensione (LED)

Premere per accendere o spegnere la TV. La spia di accensione 
è blu quando la TV è accesa e gialla quando è in modalità di 
risparmio energetico.

6
 
Ricevitore IR Rileva il segnale dal telecomando.

6

1 2 3 4 5

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 5  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



6 Informazioni sul televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Vista sinistra

1 Connettore S-Video Collegare qui dispositivi quali un sistema per videogiochi, 
una fotocamera digitale o un lettore DVD.

2 Connettore video composito Collegare qui dispositivi quali un videoregistratore o un 
lettore DVD.

3 Connettore audio (sinistra) Utilizzare questo connettore se un dispositivo è stato collegato 
al connettore video composito o a quello S-Video.

4 Connettore audio (destra) Utilizzare questo connettore se un dispositivo è stato collegato 
al connettore video composito o a quello S-Video.

1

2

3

4

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 6  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Informazioni sul televisore 7

Vista inferiore

1 Connettori uscita 
altoparlanti TV

Collegare qui gli altoparlanti.

2 Connettore RS232 Utilizzato solo dal produttore.

3 Ingresso scheda CI Inserire qui il modulo CI per l�accesso condizionale.

4 Connettore TV IN 
(digitale/analogico)

Collegare qui un�antenna o un decoder per TV via cavo utilizzando 
un cavo coassiale.

5 Connettore coassiale 
uscita audio digitale

Collegare qui un decoder audio opzionale oppure un ricevitore 
audio/video da utilizzare con la TV digitale.

6 Connettore HDMI IN Collegare qui dispositivi quali un lettore DVD oppure un decoder 
per la TV satellitare.

7 Connettore audio VGA 
o DVI per PC

Collegare qui il cavo audio del computer, di un lettore DVD o di 
un decoder satellitare.

8 Connettore VGA Collegare qui il cavo VGA dal computer al televisore.

9 Connettore DVI Collegare qui il computer o un dispositivo video quale un lettore DVD.

10 Connettori uscite 
audio (S/D)

Collegare qui dispositivi quali altoparlanti stereo o sistemi Hi-Fi, se è stata 
collegata un�antenna o una televisione via cavo tramite il connettore TV IN.

11 Connettore uscita audio 
subwoofer (SUB)

Collegare qui un eventuale subwoofer preamplificato.

12 Connettori audio e video 
componente (AV3 IN)

Collegare qui dispositivi quali un lettore DVD oppure un decoder 
satellitare o per la TV via cavo.

1 2 54 6 7 9

108

12 14 15

11 13 173

16

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 7  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



8 Informazioni sul televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Contenuto della confezione
 NOTA: contattare Dell se fossero necessari ulteriori cavi.

13 Connettori audio e video 
compositi (AV1 IN)

Collegare qui dispositivi quali un videoregistratore o un lettore DVD.

14 Connettori audio e 
S-Video (AV2 IN)

Collegare qui dispositivi quali un sistema per videogiochi o un lettore DVD.

15 Connettore SCART 1 Collegare qui dispositivi quali un lettore DVD o un videoregistratore. 

Il connettore SCART supporta l�ingresso RGB, l�ingresso video composito, 
l�uscita video composito, l�ingresso audio stereo e l�uscita audio stereo.

16 Connettore SCART 2 Collegare qui dispositivi quali un lettore DVD o un videoregistratore.

Il connettore SCART supporta l�ingresso Y/C, l�ingresso video composito, 
l�uscita video composito, l�ingresso audio stereo e l�uscita audio stereo.

17 Connettore di 
alimentazione

Collegare qui il cavo di alimentazione.

Telecomando

Batterie AAA (3)

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 8  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Informazioni sul televisore 9

Cavo antenna (coassiale)

Cavo SCART

Altoparlanti

* Per collegare gli altoparlanti alla TV, vedere �Collegamento degli 
altoparlanti� a pagina 19.

Documentazione

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 9  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



10 Informazioni sul televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Manutenzione del televisore

 ATTENZIONE: il televisore deve essere sottoposto a manutenzione solo da parte di un tecnico 
autorizzato. Non smontare il televisore.

 ATTENZIONE: prima di pulire il televisore, scollegarlo dalla presa elettrica.

� Per pulire la superficie del pannello, inumidire leggermente con acqua un panno morbido, 
pulito e senza sfilacciature.

� Per pulire l�esterno del televisore, utilizzare un panno leggermente inumidito con un 
detergente delicato.

� Non utilizzare prodotti chimici come benzene, diluenti, ammoniaca o qualsiasi tipo di 
detergente abrasivo.

� Non utilizzare aria compressa per la pulizia del televisore.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 10  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Configurazione del televisore 11

2
Configurazione del televisore

 ATTENZIONE: prima di iniziare una delle procedure illustrate nella presente sezione, vedere le 
istruzioni di sicurezza riportate nella Guida informativa sui prodotti.

Posizionamento corretto del televisore
Considerare i seguenti fattori ambientali quando si decide dove collocare il televisore.

� È necessario garantire una ventilazione adeguata.

� Non riporre il televisore né utilizzarlo in posizioni esposte ad alte temperature, umidità 
elevata, polvere, raggi solari diretti o temperature estremamente basse. 

� Evitare lo spostamento del televisore da un luogo a un altro in cui la temperatura sia 
notevolmente diversa. Per ulteriori informazioni, vedere le Specifiche tecniche a pagina 45.

� Non sottoporre il televisore a vibrazioni eccessive o a forti impatti. Non posizionare il 
televisore nel bagagliaio dell�automobile. 

� Non posizionare il televisore in luoghi in cui acqua o altri liquidi potrebbero essere rovesciati 
sopra o dentro di esso. 

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 11  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



12 Configurazione del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Collegamento del televisore

Le tabelle di seguito descrivono i connettori del televisore, per consentire di scegliere quello più 
adatto per il collegamento dei vari dispositivi video.

 NOTA: prima di collegare lo schermo TV, assicurarsi di disporre di tutti i cavi necessari. Alcuni cavi 
potrebbero essere forniti con il dispositivo da collegare. Per un elenco dei cavi forniti con il televisore, 
vedere la sezione Contenuto della confezione a pagina 8. Per ordinare altri cavi, contattare Dell.

Collegamento di un decoder per TV via cavo o di un�antenna

Collegamento di dispositivi video

Qualità Cavo e connettore Utilizzo

Buona Cavo coassiale / TV IN Il cavo coassiale (RF) trasporta segnali video 
e audio analogici/digitali dall�antenna o dal 
connettore della TV. Il connettore coassiale 
è contrassegnato TV IN (Digital/Analog). 
Per individuare il connettore TV IN, 
vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

Qualità Cavo e connettore Utilizzo

Buona Cavo composito / AV1 IN (inferiore)

Video, Sinistra, Destra (sinistra)

Il connettore composito veicola il segnale video 
in un unico pin. Se si utilizza un connettore 
video composito, è necessario collegare anche 
i cavi audio compositi. Per individuare i 
connettori compositi, vedere �Vista sinistra� 
a pagina 6 e �Vista inferiore� a pagina 7.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 12  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Configurazione del televisore 13

Migliore Cavo S-Video / AV2 IN (inferiore)

S-Video, Sinistra, Destra (sinistra)

Il connettore S-Video divide il segnale video in 
due segnali: bianco e nero e colore. Se si utilizza 
un connettore S-Video, è necessario collegare 
anche i cavi audio. Per individuare i connettori 
S-Video, vedere �Vista sinistra� a pagina 6 e 
�Vista inferiore� a pagina 7.

Ottimale Cavo componente (YPbPr) / AV3 IN I connettori componente dividono il 
segnale video in tre segnali: due a colori e uno 
in bianco e nero. Se si utilizzano i connettori 
componente, è necessario collegare anche 
i cavi audio. Per individuare il connettore 
componente, vedere �Vista inferiore� a 
pagina 7.

Eccellente Cavo HDMI / HDMI IN HDMI (High Definition Multimedia Interface) 
garantisce che dall�origine (HDTV, lettore 
DVD) venga sempre inviato alla TV un segnale 
ottimale. Ciò è reso possibile dall�invio di dati 
video e audio multidati non compressi tramite 
un unico cavo. Per individuare il connettore, 
vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

Qualità Cavo e connettore Utilizzo

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 13  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



14 Configurazione del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Utilizzo del connettore TV IN (coassiale)

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

2 Collegare il cavo coassiale al connettore TV IN del televisore.

3 Collegare il cavo di alimentazione e accendere il televisore.

4 Acceder al Menu TV e selezionare TV o TV digitale. Per ulteriori informazioni, 
vedere �Selezione ingresso� a pagina 28.

Utilizzo del connettore composito

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

 NOTA: per collegare temporaneamente un dispositivo portatile, ad esempio una videocamera, utilizzare 
il connettore video composito, posto sul lato sinistro del televisore (vedere �Vista sinistra� a pagina 6).

2 Collegare il dispositivo al televisore tramite il cavo audio e video.

3 Collegare i cavi di alimentazione del televisore e dei dispositivi e accenderli.

4 Accedere al Menu TV e selezionare AV1 (Composito 1) o AV4 (Composito 2). Per ulteriori 
informazioni, vedere �Selezione ingresso� a pagina 28.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 14  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Configurazione del televisore 15

Utilizzo del connettore S-Video

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

 NOTA: per collegare temporaneamente un dispositivo portatile, ad esempio un sistema per videogiochi, 
utilizzare il connettore S-Video, posto sul lato sinistro del televisore (vedere �Vista sinistra� a pagina 6).

2 Collegare il dispositivo utilizzando i cavi S-Video e audio.
3 Collegare i cavi di alimentazione del televisore e dei dispositivi e accenderli.
4 Accedere al Menu TV e selezionare AV2 (S-Video 1) o AV5 (S-Video 2). Per ulteriori 

informazioni, vedere �Selezione ingresso� a pagina 28.

Utilizzo dei connettori componente

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

2 Collegare il dispositivo utilizzando i cavi video e audio componente.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 15  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



16 Configurazione del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m 3 Collegare i cavi di alimentazione del televisore e dei dispositivi e accenderli.

4 Accedere al Menu TV e selezionare AV3 (Componente). Per ulteriori informazioni, 
vedere �Selezione ingresso� a pagina 28.

Utilizzo del connettore HDMI

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

2 Collegare il dispositivo tramite il connettore HDMI.

3 Collegare i cavi di alimentazione del televisore e dei dispositivi e accenderli.

4 Accedere a Menu TV e selezionare HDMI. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione 
ingresso� a pagina 28.

Utilizzo del connettore DVI 

 NOTA: è possibile utilizzare un solo connettore per il computer: VGA o DVI.

Collegamento di un computer

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 16  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Configurazione del televisore 17

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

2 Colegare il cavo DVI bianco e i cavi audio al dispositivo, oppure al computer, e al televisore. 

 NOTA: alcuni decoder per la TV via cavo sono dotati di connettori DVI, ma non supportano l�utilizzo di un 
collegamento DVI. Per ulteriori informazioni, contattare la società che fornisce il servizio di TV via cavo.

3 Collegare i cavi di alimentazione del televisore e dei dispositivi e accenderli.

4 Accedere a Menu TV e selezionare DVI. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione 
ingresso� a pagina 28.

Utilizzo del connettore VGA

 NOTA: è possibile utilizzare un solo connettore per il computer, VGA o DVI.

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

2 Collegare il cavo VGA blu al televisore e al computer.

3 Collegare il cavo audio verde al connettore del televisore e al computer.

4 Collegare i cavi di alimentazione del televisore e dei dispositivi e accenderli.

5 Accedere a Menu TV e selezionare VGA. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione 
ingresso� a pagina 28.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 17  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



18 Configurazione del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Utilizzo del connettore SCART

1 Spegnere il televisore e scollegare il cavo di alimentazione.

2 Collegare il dispositivo tramite il cavo SCART.

3 Collegare i cavi di alimentazione del televisore e dei dispositivi e accenderli.

4 Accedere a Menu TV e selezionare SCART1 o SCART2. Per ulteriori informazioni, 
vedere �Selezione ingresso� a pagina 28.

Utilizzo dell�ingresso scheda CI
Per vedere i programmi trasmessi da un Service Provider, inserire il modulo CI nell�ingresso.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 18  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Configurazione del televisore 19

Collegamento degli altoparlanti

 ATTENZIONE: prima di installare e utilizzare il TV Dell�, leggere le istruzioni di sicurezza contenute 
nella Guida informativa sui prodotti.

Elenco degli accessori standard

� altoparlanti (2)

� supporto (2)

� staffe (4)

� viti (2)

� cavi altoparlanti (2)

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 19  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



20 Configurazione del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Installazione degli altoparlanti sul supporto

1 Inserire il supporto nel foro presente sul lato inferiore dell�altoparlante.

2 Stringere la vite inclusa nell�altoparlante.

Installazione degli altoparlanti sul televisore
1 Attaccare le staffe agli altoparlanti, senza stringere le viti.

2 Attaccare le staffe al televisore e stringere le viti.

3 Stringere le viti degli altoparlanti.

 NOTA: per essere certi che le viti siano ben strette, è possibile utilizzare un cacciavite.

W3202MC W3706MC

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 20  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Configurazione del televisore 21

Collegamento dei cavi agli altoparlanti e al televisore
1 Collegare un�estremità dei cavi ai connettori posti sul retro degli altoparlanti.

2 Collegare l�altra estremità ai connettori posti sul retro del televisore.

W3202MC W3202MC

W3706MC W3706MC

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 21  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



22 Configurazione del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 22  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Utilizzo del telecomando 23

3
Utilizzo del telecomando

Installazione delle batterie
Per utilizzare il telecomando, inserire tre batterie AAA.

1 Far scorrere il coperchio delle batterie per aprirlo.

2 Inserire le batterie. Verificare che i segni + e � sulle batterie corrispondano ai segni + e � nel 
comparto delle batterie.

3 Riposizionare il coperchio delle batterie.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 23  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



24 Utilizzo del telecomando

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Utilizzo del telecomando

4

23

5
6

22

20
217

16

11

10

18

9

8

12
13

17

19

2

3

24

1

25
26

14
15

27

28
29

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 24  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Utilizzo del telecomando 25

1 Accensione Consente di accendere e spegnere il televisore.

2 MENU Consente di aprire e chiudere il menu principale del televisore.

3 OK Premere per confermare la selezione.

4 GUIDA Quando si utilizza TV digitale (connettore digitale/analogico) visualizza la 
Guida elettronica ai programmi.

NOTA: Il contenuto della guida può variare in base all�emittente.

5 PICT Consente di scorrere le opzioni predefinite del menu Impostazioni immagine.

6 SLEEP Consente di accendere lo sleep timer.

7 PREV CH Consente di tornare al canale visualizzato precedentemente.

8 Vol - Consente di abbassare il volume.

9 Canale giù Premere per visualizzare il canale precedente.

10 Pulsanti numerati Premere per selezionare un canale.

11 - (trattino) Premere per selezionare il sottotitoli della TV digitale.

12 POP/PBP Consente di attivare e disattivare i modi POP e PBP.

13 PIP SEL Consente di scorrere le finestre quando si utilizza PIP (Picture-In-Picture, 
immagine nell�immagine), POP (Picture-Outside-Picture, immagine fuori 
dall�immagine) o PBP (Picture-By-Picture, immagine dopo immagine).

14 Pulsanti del 
teletext

I quattro pulsanti standard del teletext (rosso, verde, giallo, blu).

NOTA: Premere la chiave Verde per visualizzare la Colonna sonora quando si 
utilizza TV digitale.

15 HOLD Un set a più pagine consente di passare automaticamente alla pagina successiva 
dopo un tempo specificato. Questo pulsante consente di alternare tra:

� blocco della pagina

� ritorno al modo di scorrimento automatico.

16 INPUT Accede al menu Selezione Ingresso.

17 Pulsanti freccia Consentono di navigare fra i vari menu all�interno del Menu TV.

18 INFO Visualizza le informazioni sul televisore e sul canale che si sta guardando.

19 AUDIO Consente di scorrere le opzioni audio predefinite.

20 WIDE Consente di scorrere le opzioni di dimensione (proporzioni) all�interno del 
menu Impostazioni immagine.

21 MUTE Premere per attivare o disattivare l�audio.

22 Canale su Premere per visualizzare il canale successivo.

23 Vol + Consente di alzare il volume.

24 ENTER Premere per confermare l'entrata di frequenza della canale.

25 POS Premere per cambiare la posizione delle finestre PIP, POP o PBP.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 25  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



26 Utilizzo del telecomando

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Utilizzo del televisore con un telecomando universale o 
con auto apprendimento
I telecomandi universali preprogrammati possono essere programmati per regolare le seguenti 
funzioni del televisore Dell.

� Accensione

� Scorrimento dei canali verso l�alto (+)

� Scorrimento dei canali verso il basso (-)

� Aumento del volume (+)

� Riduzione del volume (-)

� Azzeramento del volume

� Selezione input

 NOTA: in futuro i telecomandi universali preprogrammati potranno regolare anche altre funzioni.

È possibile programmare i telecomandi universali in modo che funzionino con il televisore Dell 
nei seguenti modi. 

� Se il manuale del telecomando elenca i codici per produttore, utilizzare i codici Philips.

� Se il telecomando è dotato della funzione di ricerca, è possibile utilizzare questa funzione 
per individuare il codice corretto.

� Se il telecomando è dotato di una funzione di auto apprendimento, è possibile programmare 
pulsanti specifici del telecomando Dell oltre ai pulsanti elencati sopra. 

 NOTA: per ulteriori informazioni, vedere la documentazione fornita con il telecomando universale o con 
apprendimento automatico.

26 SWAP Consente di scambiare le immagini quando si utilizza PIP o PBP.

27 PIP Consente di attivare e disattivare il modo PIP.

28 EXPAND Consente di scorrere tra i tre modi di visualizzazione:

� metà superiore della pagina con lettere più grandi

� metà inferiore della pagina con lettere più grandi

� visualizzazione normale.

29 TEXT Consente di scorrere tra i tre modi del teletext:

� on

� mix (teletext e programma contemporaneamente)

� off

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 26  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Utilizzo del menu TV 27

4
Utilizzo del menu TV
Il televisore è dotato di un Menu TV che consente di selezionare l�origine di input appropriata, 
di regolare le impostazioni di immagine e audio, di selezionare le visualizzazioni PIP (Picture-In-
Picture, immagine nell�immagine), POP (Picture-Outside-Picture, immagine fuori dall�immagine) 
e PBP (Picture-By-Picture, immagine dopo immagine) e di impostare il controllo genitori. 

Utilizzo del telecomando con il Menu TV
 NOTA: è possibile accedere al Menu TV e selezionare le relative impostazioni utilizzando i pulsanti del 

volume e dei canali posti sul pannello anteriore dello schermo TV oppure utilizzando il telecomando. 
Tranne che nei casi indicati, in questa sezione viene spiegato come utilizzare il Menu TV con il 
telecomando.

1 Per attivare il Menu TV, premere il pulsante Menu.

Nella parte inferiore dello schermo vengono visualizzate otto icone. 

 NOTA: l�icona Controllo genitoriale viene visualizzata solo se l�Origine di input è TV digitale.

2 Utilizzare i pulsanti sinistro e destro per spostarsi tra le icone. A mano a mano che si scorre il 
menu, le icone vengono evidenziate.

3 Per selezionare un�opzione, premere il pulsante OK quando l�icona è evidenziata.

4 Viene visualizzato un nuovo menu relativo all�opzione selezionata. Utilizzare i pulsanti su e 
giù per spostarsi tra le varie impostazioni.

 NOTA: quando si naviga tra le opzioni, accanto all�impostazione viene visualizzata una freccia rossa. 
Accanto all�opzione selezionata viene visualizzato un segno di spunta.

5 Utilizzare i pulsanti destro e sinistro e il pulsante OK per regolare o selezionare le 
impostazioni.

 NOTA: è possibile selezionare Esci o premere il pulsante Menu in qualsiasi momento per tornare al menu 
principale.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 27  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



28 Utilizzo del menu TV

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m 6 Dopo avere effettuato le selezioni, premere il pulsante Menu per tornare al menu principale. 

7 Per uscire dal Menu TV, selezionare l�icona Esci e premere OK.

Selezione della lingua nel Menu TV
1 Premere il pulsante Menu per attivare il Menu TV.

2 Selezionare Config..

3 Nel menu Config. selezionare Lingua e scegliere la lingua in cui visualizzare le voci del Menu 
TV.

Selezione ingresso
Il menu Selezione ingresso consente di selezionare l�origine appropriata in base alle modalità di 
collegamento del televisore e delle apparecchiature video. Premere Input sul telecomando 
per visualizzare direttamente il menu Selezione ingresso. È inoltre possibile premere Menu e 
selezionare Selezione ingresso dal menu principale.

Se l�origine di input è TV o TV digitale, è possibile preimpostare i canali visibili. Andare nel Menu 
principale, selezionare Configurazione., Configurazione canali e infine Ricerca automatica o 
Ricerca manuale. 

VGA: selezionare questa impostazione se 
il computer è collegato al connettore VGA. 
Per la posizione del connettore VGA, 
vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

DVI: selezionare questa impostazione 
quando la TV viene utilizzata come monitor 
di un computer e il computer è stato 
collegato oppure è stato collegato un 
dispositivo, ad esempio un lettore DVD, 
utilizzando il cavo DVI. Per la posizione 
del connettore DVI, vedere �Vista 
inferiore� a pagina 7.

HDMI: selezionare questa impostazione se 
un dispositivo video, ad esempio un lettore 
DVD, è collegato al connettore HDMI. 
Per la posizione del connettore HDMI, 
vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

TV: selezionare questa impostazione se il 
computer è collegato al connettore TV IN. Per la posizione del connettore TV IN, vedere �Vista 
inferiore� a pagina 7.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 28  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Utilizzo del menu TV 29

TV DIGITALE: selezionare questa impostazione se l�antenna è collegata al connettore TV IN. 
Per la posizione del connettore TV IN, vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

SCART 1 e SCART 2: selezionare questa impostazione quando un dispositivo video, 
ad esempio un lettore DVD, è collegato al connettore SCART nella parte inferiore del 
televisore. Per la posizione del connettore SCART, vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

AV1 (COMPOSITO 1): selezionare questa impostazione quando un dispositivo video, ad 
esempio una console di giochi, è collegato ai connettori compositi video e audio nella parte 
inferiore del televisore. Per la posizione dei connettori compositi video e audio (AV1 IN), vedere 
�Vista inferiore� a pagina 7.

AV2 (S-VIDEO 1): selezionare questa impostazione quando un dispositivo video, ad esempio 
un videoregistratore, è collegato ai connettori S-Video e audio nella parte inferiore del televisore. 
Per la posizione dei connettori S-Video e audio (AV2 IN), vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

AV3 (COMPONENTE): selezionare questa impostazione quando un dispositivo video, 
ad esempio un DVD, un decoder digitale o un decoder per TV via cavo, è collegato ai connettori 
video e audio componente nella parte inferiore del televisore. Per la posizione dei connettori 
video e audio componente (AV3 IN), vedere �Vista inferiore� a pagina 7.

AV4 (COMPOSITO 2): selezionare questa impostazione quando un dispositivo video, ad 
esempio una console di giochi, è collegato ai connettori compositi video e audio, posti a lato del 
televisore. Per la posizione dei connettori compositi video e audio (Video, Sinistra, Destra), vedere 
�Vista del lato sinistro� a pagina 6.

AV5 (S-VIDEO 2): selezionare questa impostazione quando un dispositivo video, ad esempio un 
VCR, è collegato ai connettori S-Video e audio, posti a lato del televisore. Per la posizione dei 
connettori S-Video e audio (S-Video, Sinistra, Destra), vedere �Vista del lato sinistro� a pagina 6.

MOSTRA INGRESSI: Mostra ingressi consente di selezionare Attivo e Tutto. Attivo consente di 
rilevare i connettori in uso. Le origini di input disponibili vengono visualizzate in bianco e le origini 
di input non disponibili in grigio. Tutto consente di visualizzare tutte le origini di input e di 
selezionarle tutte anche se non vi sono dispositivi collegati.

 NOTA: in Impostazioni menu Televisore nel menu Configurazione. è possibile impostare Selezione 
ingresso per visualizzare il dispositivo collegato. Ad esempio, quando viene visualizzato il menu 
Selezione ingresso, AV3 (COMPONENTE) indica DVD.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 29  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



30 Utilizzo del menu TV

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Impostazioni immagine

Impostazioni immagine consente di regolare l�aspetto dell�immagine, inclusi il colore 
e la luminosità.

Se si seleziona una delle seguenti immagini 
preimpostate, le singole impostazioni 
vengono aggiornate automaticamente.
� Film
� Sport
� Segnale deb
� Multimedia

Se si seleziona Personale, è possibile 
regolare le singole impostazioni, ad esempio 
Luminosità e Colore.

Le impostazioni predefinite di Temperatura 
colore sono le seguenti.

� Naturale: la temperatura originaria
� Normale: 6500 K
� Blu: 9300 K
� Rosso: 5700 K

Utilizzare Spostamento orrizzontale per regolare il posizionamento orizzontale dell'immagine.

Impostazioni audio
Impostazioni audio consente di impostare l�audio ottimale in base al tipo di programma guardato.

 SRS TruSurround XT: consente di 
ascoltare l�audio surround mediante due 
altoparlanti da qualsiasi origine, creando un 
audio più esteso con toni bassi profondi.

Modalità mezzanotte: consente di 
uniformare le grandi variazioni del volume 
tra le scene parlate e quelle di azione.

Se si seleziona una delle seguenti 
impostazioni predefinite di Modalità 
equalizzatore, i singoli livelli dell�audio 
vengono aggiornati automaticamente.
� Musica
� Teatro
� Voce

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 30  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Utilizzo del menu TV 31

Se si seleziona Personale, è possibile regolare i singoli livelli dell�audio, ad esempio Acuti e Bassi.

Volume uscita Televisore : selezionare Fisso per regolare il volume con il telecomando o con i 
controlli del volume di un ricevitore audio collegato. Selezionare Variabile per regolare il volume 
con il telecomando della TV o con i pulsanti del pannello anteriore. Con Variabile si regola il 
volume dell�uscita della TV e non quello di un eventuale ricevitore audio collegato.

Utilizzare Modalità audio per scegliere fra Mono, Stereo, Dual1, Dual2, Nicam, Nicam-ST, 
Nicam-D1 e Nicam-D2.

Utilizzare la funzione Disattivazione audio per attivare o disattivare l�audio della TV. Uscita 
altoparlanti consente invece di attivare o disattivare il suono dagli altoparlanti.

PIP/POP/PBP
È possibile visualizzare due origini attive utilizzando PIP (Picture-In-Picture, immagine 
nell�immagine), POP (Picture-Outside-Picture, immagine fuori dall�immagine) o PBP (Picture-By-
Picture, immagine dopo immagine).

Sul telecomando sono disponibili le seguenti opzioni PIP/POP/PBP.

� Il pulsante PIP e il pulsante POP/ PBP 
del telecomando consentono di attivare e 
disattivare le funzioni PIP, POP e PBP.

� Nelle modalità PIP o PBP è possibile 
utilizzare il pulsante SWAP del 
telecomando per spostarsi tra le due 
finestre.

� Il pulsante POS consente di modificare 
l�angolo dello schermo in cui viene 
visualizzata la finestra PIP.

Nel Menu TV è possibile regolare la 
Trasparenza, la Dimensione e la Posizione 

orizzontale e Posizione verticale delle finestre PIP. Quando si seleziona la posizione orizzontale, 
il segno - consente di spostare la finestra a sinistra mentre il segno + sposta la finestra a destra. 
Quando si regola la posizione verticale, 0 corrisponde alla parte superiore dello schermo e 100 alla 
parte inferiore.

Per POP, si possono selezionare tre diverse opzioni:

� POP1: una finestra POP grande sulla sinistra e una finestra centrata più piccola sulla destra.

� POP3: una finestra POP grande sulla sinistra e tre finestre più piccole allineate verticalmente 
sulla destra.

� POP12: una finestra POP grande centrata circondata da dodici finestre più piccole. 

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 31  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



32 Utilizzo del menu TV

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Modalità scansione POP consente di selezionare l�opzione Sequenziale o Mobile. Il modo Mobile 

aziona l�origine per i canali selezionati che vengono visualizzati nelle finestre. Il modo Sequenziale 
fa scorrere le finestre e aziona tutti i canali preselezionati. La rotazione delle finestre scorre tutti i 
canali disponibili prima di iniziare di nuovo dal canale più basso.

Compatibilità PIP/POP/PBP
Quando si utilizzano PIP/POP/PBP è possibile selezionare qualsiasi origine di input visualizzata 
nelle finestre PIP/POP/PBP. Le uniche origini di ingresso che non sono in grado di funzionare in 
modo combinato sono HDMI con HDMI, DVI con DVI e HDMI con DVI.

 NOTA: quando si utilizzano POP lo schermo secondario può selezionare soltanto le fonti dell'input TV, 
AV1, AV2, AV4 ed AV5.

Dimensione
Dimensione consente di regolare l�aspetto dell�immagine.

Per regolare la proporzione, utilizzare le seguenti impostazioni.

Standard: è l�impostazione ottimale per la visione di TV digitale e film DVD 16:9 o 22:9.

Zoom: è l�impostazione ottimale per la visione della televisione, del videoregistratore e di 
film DVD 4:3.

Proporzioni 4:3: è l�impostazione ottimale per la visione della televisione, del videoregistratore e 
di film DVD 4:3.

Panoramico: è l�impostazione ottimale per la visione di TV digitale e film DVD 16:9 e 22:9.

Schermo intero: è l�impostazione ottimale per la visione di TV digitale e film DVD 16:9.

 NOTA: sulla custodia della maggior parte dei DVD sono disponibili informazioni sulle proporzioni 
supportate.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 32  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Utilizzo del menu TV 33

Controllo genitori
 NOTA: il menu Controllo genitori viene visualizzato solo se l�origine di input è TV digitale.

Il Controllo genitori consente di bloccare determinati canali o programmi, per impedirne la visione 
da parte dei bambini.

Per accedere al menu Controllo genitori è necessario un codice. Inizialmente, il codice di acesso è 
preimpostato su 3355. Per informazioni sulla creazione di un nuovo codice di accesso, vedere 
�Impostazione di un codice di accesso� a pagina 33.

È possibile impostare le seguenti opzioni per bloccare i contenuti nel menu Valutazione DTV.

� Blocca tutto : Blocca tutti i canali

� 7, 12, 15 e 18 : Blocca i film in base alla loro classificazione

� Mostra tutto : Mostra tutti i canali

Impostazione di un codice di accesso
Quando si accede al menu Controllo genitori per la prima volta è possibile impostare un proprio 
codice personale di 4 cifre. Se tale codice dovesse venire dimenticato o smarrito, il codice 
predefinito rimarrà sempre valido.

1 Nel menu Controllo genitori selezionare Modifica Codice.

2 Immettere un nuovo codice di accesso utilizzando il tastierino numerico del telecomando.

3 Selezionare Esci.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 33  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



34 Utilizzo del menu TV

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Configurazione

Configurazione consente di regolare l�aspetto del Menu TV e di cambiarne la lingua (vedere 
�Selezione della lingua nel Menu TV� a pagina 28). Permette inoltre di ripristinare le 
impostazioni predefinite.

Nel menu Impostazioni menu Televisore 
utilizzare Tempo att. OSD per aumentare o 
ridurre il tempo per cui il Menu TV rimane 
visualizzato. La durata massima è 60 secondi.

Selezionando Blocco pulsanti TV i tasti del 
pannello inferiore vengono bloccati. Quando 
questa opzione è abilitata, è attivo solo il 
pulsante di accensione. Tenere premuti 
contemporaneamente il pulsante per 
aumentare il volume e il pulsante per 
scorrere i canali verso l�alto per 10 secondi 
per sbloccare i pulsanti.

Configurazione canali consente di regolare 
le impostazioni dei singoli canali e di preimpostare i canali visualizzabili. Per cercare i canali 
visualizzabili, selezionare Ricerca automatica o Ricerca manuale. Premere i pulsanti Menu o 
OK del telecomando per interrompere la ricerca dei canali. Selezionare Modifica canali per 
modificare i canali.

Se si utilizza il connettore TV IN, sarà necessario preimpostare i canali visualizzabili sia per TV 
digitale sia per l�origine di input TV.

Timer di sospensione consente di aumentare l�intervallo di tempo dopo il quale il televisore si 
spegne automaticamente. È possibile selezionare un intervallo di tempo compreso tra 10 minuti e 3 
ore.

Interfaccia comune consente di visualizzare lo stato corrente del modulo CI. Le informazioni 
visualizzate su ciascuna Interfaccia comune potrebbero variare in base al tipo di interfaccia.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 34  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Risoluzione dei problemi del televisore 35

5
Risoluzione dei problemi del televisore

 ATTENZIONE: se in qualsiasi momento il televisore dovesse emettere fumo o scintille, contattare Dell. 
Non tentare di risolvere il problema.

Suggerimenti per la risoluzione dei problemi
 NOTA: alcuni problemi potrebbero dipendere dal dispositivo in uso. Vedere la documentazione di 

eventuali dispositivi collegati alla TV.

La maggior parte dei problemi del televisore sono in genere dovuti a una selezione di input non 
corretta. Ogni connettore del televisore (lato sinistro e inferiore) è associato a una selezione di 
input, che presenta diciture che vanno da AV1 ad AV6 nel menu Selezione ingresso. 

� AV1 (Composito 1): connettore composito nella parte inferiore del televisore

� AV2 (S-Video 1): connettore S-Video nella parte inferiore del televisore 

� AV3 (Componente): connettore componente nella parte inferiore del televisore 

� AV4 (Composito 2): connettore composito sul lato sinistro del televisore

� AV5 (S-Video 2): connettore S-Video sul lato sinistro del televisore 

È possibile inoltre selezionare i seguenti input:

� TV: connettore TV IN nella parte inferiore del televisore 

� TV DIGITALE: connettore TV IN nella parte inferiore del televisore 

� VGA: connettore VGA nella parte inferiore del televisore 

� DVI: connettore DVI nella parte inferiore del televisore 

� HDMI: connettori HDMI nella parte inferiore del televisore 

� SCART1: connettore SCART nella parte inferiore del televisore

� SCART2: connettore SCART nella parte inferiore del televisore 

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 35  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



36 Risoluzione dei problemi del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Problemi generici

Problema Soluzione possibile

Scarsa qualità delle immagini quando 
si guarda la televisione o quando 
si utilizza un dispositivo quale un 
lettore DVD o un videoregistratore

1 Verificare le impostazioni di proporzione nel Menu TV. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando e selezionare Dimensione Per 
ulteriori informazioni sull�uso del Menu TV, vedere �Utilizzo del 
menu TV� a pagina 27. 

2 Ricollegare il dispositivo utilizzando lo stesso tipo di connettore. 
Ad esempio, se si utilizza un connettore composito nella parte 
inferiore del televisore, provare a collegare il dispositivo al 
connettore composito sul lato sinistro del televisore. Per la 
posizione dei connettori, vedere �Informazioni sul televisore� a 
pagina 5. 
Dopo avere collegato il dispositivo, cambiare l�origine di input 
nel Menu TV. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione 
ingresso� a pagina 28.

3 Collegare il dispositivo utilizzando un connettore diverso. 
Ad esempio, in caso di problemi con il connettore composito, 
tentare di usare un connettore componente.
NOTA: per collegare il dispositivo a un connettore diverso, 
sono necessari i cavi adatti a quel connettore. Per un elenco 
dei collegamenti supportati, vedere la documentazione 
del dispositivo.
Dopo aver collegato il dispositivo, cambiare l�origine di input nel 
Menu TV. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione ingresso� 
a pagina 28.

4 Ripristinare le impostazioni prodotto originarie. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando, selezionare Config., 
quindi selezionare Ripristina impostazioni di fabbrica.

5 Regolare la temperatura del colore. Premere il pulsante Menu sul 
telecomando, selezionare Impostaz. immagine, quindi 
selezionare Temperatura colore. 
NOTA: alcuni decoder offrono diverse proporzioni. Per ulteriori 
informazioni, vedere la documentazione del dispositivo.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 36  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Risoluzione dei problemi del televisore 37

Scarsa qualità delle immagini quando 
si utilizza un dispositivo collegato 
al connettore TV IN (coassiale)

1 Verificare che il televisore sia selezionato come origine di input 
nel menu Selezione ingresso. Per ulteriori informazioni, vedere 
�Selezione ingresso� a pagina 28.

2 Premere il pulsante Menu sul telecomando, selezionare Config., 
quindi selezionare Configurazione canali. Verranno ripristinati i 
canali nel televisore. 

3 Verificare le impostazioni di proporzione nel Menu TV. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando e selezionare Dimensione. 
Per ulteriori informazioni sull�uso del Menu TV, vedere �Utilizzo 
del menu TV� a pagina 27.

4 Ripristinare le impostazioni prodotto originarie. Premere il 
pulsante Menu sul telecomando, selezionare Config., 
quindi selezionare Ripristina impostazioni di fabbrica.

5 Regolare la temperatura del colore. Premere il pulsante Menu sul 
telecomando, selezionare Impostaz. immagine, quindi 
selezionare Temperatura colore. 

6 Potrebbe trattarsi di un problema del dispositivo, contattare 
il fornitore di assistenza.

Sul televisore non viene 
visualizzato nulla

1 Verificare che il televisore sia acceso.
2 Verificare che i cavi, incluso il cavo di alimentazione, siano 

collegati correttamente al televisore. 
3 Verificare se nell�angolo inferiore destro del televisore si accende 

una luce blu o gialla. La luce blu indica che il televisore è acceso. 
La luce gialla indica che il televisore è in modalità risparmio 
energetico.

4 Verificare che sia selezionata l�origine corretta nel menu 
Selezione ingresso. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione 
ingresso� a pagina 28.

5 Ricollegare i dispositivi attualmente connessi al televisore. Se si 
utilizzano più dispositivi, collegarne uno per volta e provarlo. 

6 Collegare un altro dispositivo di cui si è verificato il corretto 
funzionamento.

7 Ripristinare le impostazioni prodotto originarie. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando, selezionare Config., 
quindi selezionare Ripristina impostazioni di fabbrica.

Problema Soluzione possibile

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 37  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



38 Risoluzione dei problemi del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Audio assente 1 Assicurarsi che non sia attiva la funzione Mute. Per attivare 
e disattivare la funzione Mute, premere il pulsante Mute 
sul telecomando.

2 Se l�audio è assente solo in determinati canali della televisione, 
è necessario correggere l�impostazione del menu Selezione 
ingresso nel Menu TV (vedere �Selezione ingresso� a pagina 28).

3 Verificare che i cavi audio siano ben collegati sia ai connettori di 
ingresso audio del televisore sia ai connettori di uscita audio sui 
dispositivi. Verificare che i colori dei cavi corrispondano ai colori 
dei connettori.

4 Verificare inoltre che i cavi audio siano collegati alla stessa 
riga dei cavi video. Per la posizione dei connettori, 
vedere �Informazioni sul televisore� a pagina 5. 

5 Ricollegare il dispositivo utilizzando lo stesso tipo di connettore. 
Ad esempio, se si utilizza un connettore composito nella parte 
inferiore del televisore, tentare di collegare il dispositivo al 
connettore composito sul lato sinistro del televisore. Per la 
posizione dei connettori, vedere �Informazioni sul televisore� a 
pagina 5. 
Dopo aver collegato il dispositivo, cambiare l�origine di input nel 
Menu TV. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione ingresso� 
a pagina 28.

6 Collegare il dispositivo utilizzando un connettore diverso. 
Ad esempio, in caso di problemi con il connettore composito, 
tentare di usare un connettore componente.
NOTA: per collegare il dispositivo a un connettore diverso, 
sono necessari i cavi adatti a quel connettore. Per un elenco 
dei collegamenti supportati, vedere la documentazione del 
dispositivo.
Dopo aver collegato il dispositivo, cambiare l�origine di input nel 
Menu TV. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione ingresso� 
a pagina 28.

7 Provare il dispositivo su un altro televisore.
8 Se si utilizzano PIP/POP/PBP, verificare che sia selezionata 

Sorgente audio appropriata. Premere il pulsante Menu sul 
telecomando, quindi selezionare PIP/POP/PBP.

Immagini doppie o assenza 
di immagini con il DVD

Disattivare la scansione progressiva sul lettore DVD. Il televisore 
Dell� offre un deinterlacciatore incorporato di qualità pari o 
superiore al deinterlacciatore del lettore DVD. Per ulteriori 
informazioni sulla funzione di scansione progressiva del 
lettore DVD, vedere la documentazione del lettore DVD.

Problema Soluzione possibile

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 38  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Risoluzione dei problemi del televisore 39

L�immagine è troppo scura o 
troppo luminosa

Aggiornare le impostazioni di colore nel Menu TV. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando e selezionare Impostaz. 
immagine. 

La schermata non è perfettamente 
centrata

1 Aggiornare le impostazioni di dimensione nel Menu TV. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando e selezionare Dimensione. 

2 Ripristinare le impostazioni prodotto originarie. Premere il 
pulsante Menu sul telecomando, selezionare Config., 
quindi selezionare Ripristina impostazioni di fabbrica.

Lo schermo visualizza una o più righe 1 Verificare le impostazioni di proporzione nel Menu TV. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando e selezionare Dimensione. 
Per ulteriori informazioni sull�uso del Menu TV, vedere �Utilizzo 
del menu TV� a pagina 27.

2 Verificare che sia selezionata l�origine corretta nel menu 
Selezione ingresso. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione 
ingresso� a pagina 28.

3 Provare a collegare un dispositivo diverso. Verificare di avere 
collegato correttamente i cavi e aggiornare l�origine di input 
nel Menu TV.

4 Aggiornare le impostazioni di dimensione nel Menu TV. Premere 
il pulsante Menu sul telecomando e selezionare Dimensione. 

5 Ripristinare le impostazioni prodotto originarie. Premere il 
pulsante Menu sul telecomando, selezionare Config., 
quindi selezionare Ripristina impostazioni di fabbrica.

I pulsanti del pannello anteriore 
non funzionano

Controllare nel Menu TV se i pulsanti siano stati bloccati. 
Premere il pulsante Menu sul telecomando e selezionare Config..

Usare i pulsanti del pannello anteriore per sbloccare il Menu TV e 
i pulsanti del pannello anteriore.

1 Premere il pulsante Menu.
Apparirà un messaggio che conferma che il Menu TV e i pulsanti 
sono bloccati.

2 Durante la visualizzazione del messaggio, sul pannello anteriore 
premere contemporaneamente per 3 secondi i pulsanti per alzare 
il volume e per lo scorrimento dei canali verso l�alto. 
Apparirà un messaggio che conferma che il Menu TV e i pulsanti 
sono sbloccati.

Le immagini sono troppo piccole 1 Regolare le impostazioni di dimensione. Premere il pulsante 
Menu sul telecomando e selezionare Dimensione. 

2 Potrebbe trattarsi di un problema correlato al dispositivo in uso. 
Vedere la documentazione del dispositivo.

Problema Soluzione possibile

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 39  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



40 Risoluzione dei problemi del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Messaggi del Menu TV

Durante l�uso del televisore, possono essere visualizzati i seguenti messaggi.

Messaggio Soluzione possibile

Reg. automatica Non è necessario effettuare alcuna azione, il televisore sta 
effettuando un adeguamento automatico.

Fuori portata Verificare le impostazioni di risoluzione ottimali. 

Potrebbe essere necessario scaricare un nuovo driver video. 
Per ulteriori informazioni, visitare support.dell.com.

Nessun segnale di ingresso 1 Verificare che tutti i cavi siano collegati correttamente.
2 Verificare che sia selezionata l�origine corretta nel menu 

Selezione ingresso. Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione 
ingresso� a pagina 28.

Pulsanti TV bloqueado Per sbloccare, premere il pulsante Menu sul telecomando e 
selezionare Config..

Usare i pulsanti del pannello anteriore per sbloccare il Menu TV 
e i pulsanti del pannello anteriore.

1 Premere il pulsante Menu.
Apparirà un messaggio che conferma che il Menu TV e i 
pulsanti sono bloccati.

2 Durante la visualizzazione del messaggio, sul pannello anteriore 
premere contemporaneamente per 10 secondi i pulsanti per 
aumentare il volume e per lo scorrimento dei canali verso l�alto. 
Apparirà un messaggio che conferma che il Menu TV e i 
pulsanti sono sbloccati.

Self-Test Viene visualizzato per l�origine computer quando non vi è nulla 
collegato oppure se dal menu Selezione ingresso si seleziona 
VGA o DVI e non è stato collegato alcun computer. Collegare un 
computer al connettore VGA o DVI.

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 40  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Risoluzione dei problemi del televisore 41

Problemi del telecomando

Utilizzo della funzione di Self Test con un computer collegato
Quando il computer è collegato al televisore mediante un connettore DVI o VGA, è possibile 
utilizzare la funzione self-test per verificare se il televisore funziona correttamente. Se il televisore è 
il computer sono collegati correttamente ma lo schermo del televisore resta nero, eseguire il TV 
self-test procedendo come segue.

1 Spegnere il computer e il televisore. 

2 Scollegare il cavo video dalla parte posteriore del computer.

3 Accendere il televisore. 

Se il televisore non riceve il segnale video ma funziona correttamente, sullo schermo viene 
visualizzata la finestra di dialogo mobile �Dell - Autoprueba de funciones� (su fondo nero).

In modo self test, la luce di accensione resta blu e il tracciato del self test scorre 
continuamente sullo schermo. Questa finestra viene visualizzata anche durante il 
funzionamento corretto del sistema se il cavo video si stacca o subisce danni.

4 Spegnere il televisore e ricollegare il cavo video, quindi riaccendere sia il computer che il 
televisore. Se lo schermo del televisore resta vuoto, il problema può dipendere dal computer 
o dalla scheda grafica.

Per ulteriori informazioni, vedere la documentazione del computer.

Problema Soluzione possibile

Il televisore non risponde quando si 
utilizza il telecomando

1 Puntare il telecomando direttamente nell�angolo inferiore 
sinistro del televisore. Assicurarsi che nulla blocchi la parte 
anteriore del televisore. Per la posizione del ricevitore IR, 
vedere �Vista anteriore� a pagina 5.

2 Verificare che le batterie siano inserite correttamente.
3 Se le batterie sono vecchie, inserire nuove batterie.
NOTA: luci intense o altri dispositivi a raggi infrarossi possono 
interferire con il telecomando e con il ricevitore IR del televisore. 

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 41  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



42 Risoluzione dei problemi del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m Problemi durante l�utilizzo del televisore come monitor

 NOTA: è possibile collegare il computer al televisore unicamente tramite un connettore VGA.

Problema Soluzione possibile

L�immagine non è centrata o è 
troppo piccola

1 Utilizzare Regolazione automatica per verificare le Imagine. 
Premere il pulsante Menu per accedere al Menu TV, selezionare 
Imagine, quindi selezionare Regolazione automatica. 

2 Verificare le impostazioni di risoluzione ottimali. 
Potrebbe essere necessario scaricare un nuovo driver video. 
Per ulteriori informazioni, visitare support.dell.com.

NOTA: alcune schede video precedenti non supportano le 
impostazioni di risoluzione del televisore. 

Audio assente 1 Verificare che il cavo audio verde sia collegato al connettore 
audio del televisore e del computer. Per individuare il connettore 
sul televisore, vedere �Utilizzo del connettore VGA� a pagina 17. 
Per la posizione dei connettori sul computer, 
vedere la documentazione del computer.

2 Verificare che il volume del computer non sia stato disattivato.
3 Controllare gli altoparlanti per verificare che l�audio del 

computer funzioni. Per informazioni sulla risoluzione dei 
problemi relativi al computer, vedere la documentazione del 
computer.

4 Scollegare il televisore dal computer e provare se il volume del 
televisore funziona. 

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 42  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Risoluzione dei problemi del televisore 43

PIP/POP/PBP non funzionante 1 Verificare che le impostazioni del Menu TV siano corrette. 
Premere il pulsante Menu per attivare il Menu TV, quindi 
selezionare PIP/POP/PBP.

2 Scambiare l�origine video e quella audio.

Segnale video assente NOTA: se viene visualizzato un self test, significa che si 
è verificato un problema con la scheda video o che si 
sta utilizzando un�origine video sbagliata.
1 Verificare che il televisore sia acceso.
2 Verificare che i cavi, incluso il cavo di alimentazione, siano 

collegati correttamente al televisore. 
3 Verificare se nell�angolo inferiore destro del televisore si accende 

una luce blu o gialla. La luce blu indica che il televisore è acceso. 
La luce gialla indica che il televisore è in modalità risparmio 
energia.

4 Verificare che sia selezionato VGA nel menu Selezione ingresso. 
Per ulteriori informazioni, vedere �Selezione ingresso� a 
pagina 28.

5 Ricollegare il computer. 
6 Collegare un altro dispositivo di cui si è verificato il corretto 

funzionamento.
7 Ripristinare le impostazioni prodotto originarie. Premere il 

pulsante Menu sul telecomando, selezionare Config., 
quindi selezionare Ripristina impostazioni di fabbrica.

Problema Soluzione possibile

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 43  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



44 Risoluzione dei problemi del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 44  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Specifiche tecniche del televisore 45

6
Specifiche tecniche del televisore 
Informazioni generali

Numero modello TV LCD W3202MC

TV LCD W3706MC

Tipo di schermo LCD COLOR Premium normalmente nero TFT

Dimensioni dello schermo Pannello da 32 pollici (W3202MC)

Pannello da 37 pollici (W3706MC)

Area visualizzabile 697,7 x 392,3 mm (W3202MC)

819,6 x 460,8 mm (W3706MC)

Proporzione immagine Wide screen

Risoluzione 16:9

Proporzione 16:9

Luminosità (tipica) 450 nit (W3202MC)

500 nit (W3706MC)

Rapporto di contrasto 1000:1 (tipico) (W3202MC)

800:1 (tipico) (W3706MC)

Capacità di visualizzazione video 480i

480p

576i

576p

720p

1080i

Caratteristiche addizionali:

Funzione Teletext

Controllo genitori

Sì 

Sì (solo TV digitale)

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 45  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



46 Specifiche tecniche del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Dimensioni fisiche

Schermo (con supporto) 790 x 568 x 208,7 mm (W3202MC)

910,3 x 637,5 x 252,75 mm (W3706MC) 

Schermo (senza supporto) 790 x 485,4 x 114,5 mm (W3202MC)

910,3 x 552,5 x 114,5 mm (W3706MC) 

Con altoparlanti 933,8 x 568 x 208,7 mm (W3202MC)

1074,3 x 637,5 x 252,75 mm (W3706MC) 

Peso (con supporto) 21 kg (W3202MC)

28 kg (W3706MC)

Risoluzione nativa 1366 x 768 (WXGA)

Picture-In-Picture (immagine nell�immagine)

PIP (Picture-In-Picture, immagine 
nell�immagine)

Sì

POP (Picture-Outside-Picture, immagine fuori 
dall�immagine)

Sì

PBP (Picture-By-Picture, immagine dopo 
immagine)

Sì

Numero di sintonizzatori 2 (digitale e analogico)

Angolo di visualizzazione

Orizzontale +/- 85 gradi (W3202MC)

+/- 89 gradi (W3706MC)

Verticale +/- 85 gradi (W3202MC)

+/- 89 gradi (W3706MC)

Input

Video

Composito (CVBS) Due in totale (laterale e inferiore)

S-Video Due in totale (laterale e inferiore)

Componente Uno (inferiore)

TV IN (coassiale) Uno (inferiore)

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 46  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Specifiche tecniche del televisore 47

Audio (S+D) Quattro coppie in totale (laterale e inferiore)

La coppia audio S/D laterale è condivisa da 

composito e S-Video.

HDMI (da utilizzare con dispositivi video) Uno (inferiore)

DVI (da utilizzare con dispositivi video) Uno (inferiore)

SCART Due (inferiori)

Computer

VGA (per l�utilizzo come monitor 
del computer)

Uno (inferiore)

DVI (per l�utilizzo come monitor del computer) Uno (inferiore)

Audio (PC) Uno (inferiore)

Altri

RS232 Uno (inferiore)

Uscite

Uscita audio digitale coassiale Uno (inferiore)

Uscita audio subwoofer Uno (inferiore)

Uscita audio (S+D) Una coppia (inferiore)

SCART Due (inferiori)

Audio

Effetti SRS TruSurround XT

Modo mezzanotte

Altoparlanti (separati) 15 watt/canale

30 watt totali

Input

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 47  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



48 Specifiche tecniche del televisore

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 48  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 49

Come contattare Dell
Per contattare Dell elettronicamente, accedere ai seguenti siti Web:

� www.dell.com

� support.dell.com (assistenza tecnica)

� premiersupport.dell.com (assistenza tecnica per clienti nel campo dell�istruzione, clienti 
governativi, nel campo della sanità e clienti aziendali medio/grandi, inclusi i clienti Premier, 
Platinum e Gold)

Per gli indirizzi dei siti Web locali, individuare la sezione corrispondente al proprio paese nella 
tabella sottostante. 

 NOTA: i numeri telefonici gratuiti possono essere utilizzati solo nel paese per il quale sono elencati.

 NOTA: in alcuni paesi, per il servizio di assistenza tecnica specifico per i computer Dell Inspiron� XPS 
è disponibile un altro numero telefonico, indicato per i paesi partecipanti. Se non si dovesse trovare 
un numero telefonico specifico per i computer Inspiron XPS, contattare Dell tramite il numero 
dell�assistenza tecnica elencato. La chiamata verrà reindirizzata all�ufficio competente.

Per contattare Dell, utilizzare gli indirizzi di posta elettronica, i numeri di telefono e i prefissi 
forniti nella tabella seguente. Per assistenza nel decidere quali prefissi utilizzare, contattare un 
operatore locale o internazionale.

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

America Latina Assistenza tecnica clienti (Austin, Texas, 
U.S.A.)

512 728-4093

Assistenza clienti (Austin, Texas, U.S.A.) 512 728-3619

Fax (assistenza tecnica e clienti) 
(Austin, Texas, U.S.A.)

512 728-3883

Vendite (Austin, Texas, U.S.A.) 512 728-4397

Fax vendite (Austin, Texas, U.S.A.) 512 728-4600

o 512 728-3772

Anguilla Assistenza generica numero gratuito: 
800-335-0031

Antigua e Barbuda Assistenza generica 1-800-805-5924

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 49  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



50 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Argentina (Buenos Aires)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 54

Prefisso della città: 11

Sito Web: www.dell.com.ar

E-mail: us_latin_services@dell.com

E-mail per computer desktop e portatili:  
la-techsupport@dell.com 

E-mail per server e prodotti di archiviazione 
EMC®: la_enterprise@dell.com

Assistenza clienti  numero gratuito: 
0-800-444-0730

Assistenza tecnica numero gratuito: 
0-800-444-0733

Servizi di assistenza tecnica numero gratuito: 
0-800-444-0724

Vendite 0-810-444-3355

Aruba Assistenza generica numero gratuito: 800-1578

Australia (Sydney)

Prefisso internazionale: 0011

Prefisso del paese: 61

Prefisso della città: 2

E-mail (Australia): 
au_tech_support@dell.com

E-mail (Nuova Zelanda): 
nz_tech_support@dell.com

Privati e piccole aziende 1-300-655-533

Istituzioni governative e aziende numero gratuito: 
1-800-633-559

Divisione clienti privilegiati (PAD) numero gratuito: 
1-800-060-889

Assistenza clienti numero gratuito: 
1-800-819-339

Assistenza tecnica (computer portatili 
e desktop)

numero gratuito: 
1-300-655-533

Assistenza tecnica (server e workstation) numero gratuito: 
1-800-733-314

Vendite aziendali numero gratuito: 
1-800-808-385

Vendite transazionali numero gratuito: 
1-800-808-312

Fax numero gratuito: 
1-800-818-341

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 50  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 51

Austria (Vienna)

Prefisso internazionale: 900

Prefisso del paese: 43

Prefisso della città: 1

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
tech_support_central_europe@dell.com

Vendite privati/piccole aziende 0820 240 530 00

Fax privati/piccole aziende 0820 240 530 49

Assistenza clienti privati/piccole aziende 0820 240 530 14

Assistenza clienti privilegiati/aziendali 0820 240 530 16

Assistenza tecnica privati/piccole aziende 0820 240 530 14

Assistenza tecnica clienti 
privilegiati/aziendali

0660 8779

Centralino 0820 240 530 00

Bahamas Assistenza generica numero gratuito: 
1-866-278-6818

Barbados Assistenza generica 1-800-534-3066

Belgio (Bruxelles)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 32

Prefisso della città: 2

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail per clienti francofoni: 
support.euro.dell.com/be/fr/emaildell/

Assistenza tecnica esclusiva per computer 
Inspiron XPS

02 481 92 96

Assistenza tecnica per altri computer Dell 02 481 92 88

Assistenza tecnica via fax 02 481 92 95

Assistenza clienti 02 713 15 65

Vendite aziendali 02 481 91 00

Fax 02 481 92 99

Centralino 02 481 91 00

Bermuda Assistenza generica 1-800-342-0671

Bolivia Assistenza generica numero gratuito: 
800-10-0238

Brasile

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 55

Prefisso della città: 51

Sito Web: www.dell.com/br

Assistenza clienti, Assistenza tecnica 0800 90 3355

Assistenza tecnica via fax  51 481 5470

Fax Assistenza clienti  51 481 5480

Vendite 0800 90 3390

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 51  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



52 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Brunei

Prefisso del paese: 673

Assistenza tecnica clienti (Penang, Malesia) 604 633 4966

Servizio clienti (Penang, Malesia) 604 633 4949

Vendite transazionali (Penang, Malesia) 604 633 4955

Canada (North York, 
Ontario)

Prefisso internazionale: 011

Stato dell�ordine online: www.dell.ca/ostatus

AutoTech (assistenza tecnica automatizzata) numero gratuito: 
1-800-247-9362

Assistenza clienti (Vendite privati/ 
piccole aziende)

numero gratuito: 
1-800-847-4096

Assistenza clienti (azienda media/ 
grande, governo)

numero gratuito: 
1-800-326-9463

Assistenza tecnica (Vendite privati/ 
piccole aziende)

numero gratuito: 
1-800-847-4096

Assistenza tecnica (medie e grandi aziende, 
governo)

numero gratuito: 
1-800-387-5757

Assistenza tecnica (stampanti, proiettori, 
televisori, cellulari, jukebox digitali e 
sistemi wireless)

1-877-335-5767

Vendite (privati/piccole aziende) numero gratuito: 
1-800-387-5752

Vendite (medie e grandi aziende, governo) numero gratuito: 
1-800-387-5755

Vendita di parti di ricambio e fornitura di 
altri servizi

1 866 440 3355

Cile (Santiago)

Prefisso del paese: 56

Prefisso della città: 2

Vendite, Assistenza clienti e Assistenza 
tecnica

numero gratuito: 
1230-020-4823

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 52  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 53

Cina (Xiamen)

Prefisso del paese: 86

Prefisso della città: 592

Sito Web assistenza tecnica: 
support.dell.com.cn

E-mail assistenza tecnica: 
cn_support@dell.com

E-mail assistenza clienti: 
customer_cn@dell.com

Assistenza tecnica via fax 592 818 1350

Assistenza tecnica (Dell� Dimension� 
e Inspiron�)

numero gratuito: 800 858 2969

Assistenza tecnica (OptiPlex�, Latitude� 
e Dell Precision�)

numero gratuito: 800 858 0950

Assistenza tecnica (server e archiviazione) numero gratuito: 800 858 0960

Assistenza tecnica (proiettori, PDA, switch, 
router e così via)

numero gratuito: 800 858 2920

Assistenza tecnica (stampanti) numero gratuito: 800 858 2311

Assistenza clienti numero gratuito: 800 858 2060

Fax Assistenza clienti 592 818 1308

Privati e piccole aziende numero gratuito: 800 858 2222

Divisione Clienti privilegiati numero gratuito: 800 858 2557

Grandi clienti aziendali GCP numero gratuito: 800 858 2055 

Grandi clienti aziendali Clienti principali numero gratuito: 800 858 2628 

Grandi clienti aziendali area Nord numero gratuito: 800 858 2999

Grandi clienti aziendali area Nord, istituzioni 
governative e scolastiche

numero gratuito: 800 858 2955

Grandi clienti aziendali area Est numero gratuito: 800 858 2020

Grandi clienti aziendali area Est, istituzioni 
governative e scolastiche

numero gratuito: 800 858 2669

Team di rinforzo Grandi clienti aziendali numero gratuito: 800 858 2572

Grandi clienti aziendali area Sud numero gratuito: 800 858 2355

Grandi clienti aziendali area Ovest numero gratuito: 800 858 2811 

Parti di ricambio Grandi clienti aziendali numero gratuito: 800 858 2621

Colombia Assistenza generica 980-9-15-3978

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 53  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



54 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Corea (Seoul)

Prefisso internazionale: 001

Prefisso del paese: 82

Prefisso della città: 2

Assistenza tecnica numero gratuito: 080-200-3800

Vendite numero gratuito: 080-200-3600

Servizio clienti (Penang, Malesia) 604 633 4949

Fax 2194-6202

Centralino 2194-6000

Assistenza tecnica (componenti elettronici 
e accessori)

numero gratuito: 080-200-3801

Costa Rica Assistenza generica 0800-012-0435

Danimarca 
(Copenhagen)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 45 

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/dk/da/emaildell/

Assistenza tecnica esclusiva per computer 
Inspiron XPS

7010 0074

Assistenza tecnica per altri computer Dell 7023 0182

Assistenza clienti (relazionale) 7023 0184

Assistenza clienti privati/piccole aziende 3287 5505

Centralino (relazionale) 3287 1200

Centralino Fax (relazionale) 3287 1201

Centralino (privati/piccole aziende) 3287 5000

Centralino Fax (privati/piccole aziende) 3287 5001

Dominica Assistenza generica numero gratuito: 
1-866-278-6821

Ecuador Assistenza generica numero gratuito: 999-119

El Salvador Assistenza generica 01-899-753-0777

Finlandia (Helsinki)

Prefisso internazionale: 990

Prefisso del paese: 358

Prefisso della città: 9

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/fi/fi/emaildell/

Assistenza tecnica 09 253 313 60

Assistenza clienti 09 253 313 38

Fax 09 253 313 99

Centralino 09 253 313 00

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 54  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 55

Francia (Parigi) 
(Montpellier)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 33

Prefissi della città: (1) (4)

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/fr/fr/emaildell/

Privati e piccole aziende

Assistenza tecnica esclusiva per computer 
Inspiron XPS

0825 387 129

Assistenza tecnica per altri computer Dell 0825 387 270

Assistenza clienti 0825 823 833

Centralino 0825 004 700

Centralino (chiamate dall�esterno della 
Francia)

04 99 75 40 00

Vendite 0825 004 700

Fax 0825 004 701

Fax (chiamate dall�esterno della Francia) 04 99 75 40 01

Assistenza tecnica

Assistenza tecnica 0825 004 719

Assistenza clienti 0825 338 339

Centralino 01 55 94 71 00

Vendite 01 55 94 71 00

Fax 01 55 94 71 01

Germania (Langen)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 49

Prefisso della città: 6103

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
tech_support_central_europe@dell.com

Assistenza tecnica esclusiva per computer 
Inspiron XPS

06103 766-7222

Assistenza tecnica per altri computer Dell 06103 766-7200

Assistenza clienti privati/piccole aziende 0180-5-224400

Assistenza clienti intero segmento 06103 766-9570

Assistenza clienti privilegiati 06103 766-9420

Assistenza grandi clienti 06103 766-9560

Assistenza clienti pubblici 06103 766-9555

Centralino 06103 766-7000

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 55  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



56 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Giamaica Assistenza generale (solo chiamate nazionali 
dalla Giamaica)

1-800-682-3639

Giappone (Kawasaki)

Prefisso internazionale: 001

Prefisso del paese: 81

Prefisso della città: 44

Sito Web: support.jp.dell.com

Assistenza tecnica (server) numero gratuito: 0120-198-498

Assistenza tecnica fuori dal Giappone 
(server)

81-44-556-4162

Assistenza tecnica (Dimension e Inspiron) numero gratuito: 0120-198-226

Assistenza tecnica fuori dal Giappone 
(Dimension e Inspiron)

81-44-520-1435

Assistenza tecnica (Dell Precision, OptiPlex 
e Latitude)

numero gratuito: 0120-198-433

Assistenza tecnica fuori dal Giappone 
(Dell Precision, OptiPlex e Latitude)

81-44-556-3894

Assistenza tecnica (PDA, proiettori, 
stampanti, router)

numero gratuito: 0120-981-690

Assistenza tecnica da paesi diversi dal 
Giappone (PDA, proiettori, stampanti, 
router)

81-44-556-3468

Servizio casella fax 044-556-3490

Servizio ordini automatizzato 24 ore su 24 044-556-3801

Assistenza clienti 044-556-4240

Divisione vendite aziendali 
(fino a 400 impiegati)

044-556-1465

Vendite divisione clienti privilegiati 
(più di 400 impiegati)

044-556-3433

Vendite Grandi clienti aziendali 
(più di 3500 impiegati)

044-556-3430

Uffici Vendite pubblici (agenzie governative, 
istituzioni scolastiche e mediche)

044-556-1469

Giappone segmento globale 044-556-3469

Utente singolo 044-556-1760

Centralino 044-556-4300

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 56  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 57

Grecia

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 30

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/fr/fr/emaildell/

Assistenza tecnica 00800-44 14 95 18

Assistenza tecnica clienti Gold 00800-44 14 00 83

Centralino 2108129810

Centralino clienti Gold 2108129811

Vendite 2108129800

Fax 2108129812

Grenada Assistenza generica numero gratuito: 
1-866-540-3355

Guatemala Assistenza generica 1-800-999-0136

Guyana Assistenza generica numero gratuito: 
1-877-270-4609

Hong Kong

Prefisso internazionale: 001

Prefisso del paese: 852

Sito Web: support.ap.dell.com

E-mail assistenza tecnica: 
apsupport@dell.com

Assistenza tecnica (Dimension e Inspiron) 2969 3188

Assistenza tecnica (OptiPlex, Latitude e 
Dell Precision)

2969 3191

Assistenza tecnica (PowerApp�, 
PowerEdge�, PowerConnect� 
e PowerVault�)

2969 3196

Assistenza clienti 3416 0910

Grandi clienti aziendali 3416 0907

Programmi clienti globali 3416 0908

Divisione medie aziende 3416 0912

Divisione privati e piccole aziende 2969 3105

India Assistenza tecnica 1600 33 8045

Vendite (grandi aziende) 1600 33 8044

Vendite (privati e piccole aziende) 1600 33 8046

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 57  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



58 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Irlanda (Cherrywood)

Prefisso internazionale: 16

Prefisso del paese: 353

Prefisso della città: 1

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: dell_direct_support@dell.com

Assistenza tecnica esclusiva per computer 
Inspiron XPS

1850 200 722

Assistenza tecnica per altri computer Dell 1850 543 543

Assistenza tecnica Regno Unito 
(solo nel Regno Unito)

0870 908 0800

Assistenza tecnica utenti privati 01 204 4014

Assistenza clienti piccole aziende 01 204 4014

Assistenza clienti Regno Unito 
(utile solo nel Regno Unito)

0870 906 0010

Assistenza clienti aziendale 1850 200 982

Assistenza clienti aziendali (utile solo nel 
Regno Unito)

0870 907 4499

Vendite Irlanda 01 204 4444

Vendite Regno Unito (utile solo nel 
Regno Unito)

0870 907 4000

Fax/Fax vendite 01 204 0103

Centralino 01 204 4444

Isole Cayman Assistenza generica 1-800-805-7541

Isole Turks e Caicos Assistenza generica numero gratuito: 
1-866-540-3355

Isole Vergini britanniche Assistenza generica numero gratuito: 
1-866-278-6820

Isole Vergini U.S.A. Assistenza generica 1-877-673-3355

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 58  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 59

Italia (Milano)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 39

Prefisso della città: 02

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/fr/fr/emaildell/

Privati e piccole aziende

Assistenza tecnica 02 577 826 90

Assistenza clienti 02 696 821 14

Fax 02 696 821 13

Centralino 02 696 821 12

Assistenza tecnica

Assistenza tecnica 02 577 826 90

Assistenza clienti 02 577 825 55

Fax 02 575 035 30

Centralino 02 577 821 

Lussemburgo

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 352

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: tech_be@dell.com

Assistenza tecnica (Bruxelles, Belgio) 3420808075

Vendite privati/piccole aziende (Bruxelles, 
Belgio)

numero gratuito: 080016884

Vendite aziendali (Bruxelles, Belgio) 02 481 91 00

Assistenza tecnica (Bruxelles, Belgio) 02 481 91 19

Fax (Bruxelles, Belgio) 02 481 92 99

Centralino (Bruxelles, Belgio) 02 481 91 00

Macao

Prefisso del paese: 853

Assistenza tecnica numero gratuito: 0800 105

Servizio clienti (Xiamen, Cina) 34 160 910 

Servizio traduzioni (Xiamen, Cina) 29 693 115

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 59  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



60 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Malaysia (Penang)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 60

Prefisso della città: 4

Sito Web: support.ap.dell.com

Assistenza tecnica (Dell Precision, OptiPlex 
e Latitude)

numero gratuito: 1 800 88 0193

Assistenza tecnica (Dimension, Inspiron, 
componenti elettronici e accessori)

numero gratuito: 1 800 88 1306

Assistenza tecnica (PowerApp, PowerEdge, 
PowerConnect e PowerVault)

numero gratuito: 1800 88 1386

Servizio clienti (Penang, Malaysia) 04 633 4949

Vendite transazionali numero gratuito: 1 800 888 202

Vendite aziendali numero gratuito: 1 800 888 213

Messico

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 52

Assistenza tecnica clienti 001-877-384-8979

o 001-877-269-3383

Vendite 50-81-8800 

o 01-800-888-3355

Assistenza clienti 001-877-384-8979

o 001-877-269-3383

Numero principale 50-81-8800

o 01-800-888-3355

Montserrat Assistenza generica numero gratuito: 
1-866-278-6822

Nicaragua Assistenza generica 001-800-220-1006

Norvegia (Lysaker)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 47

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/no/no/emaildell/

Assistenza tecnica 671 16882

Assistenza clienti relazionale 671 17575

Assistenza clienti privati/piccole aziende 23162298

Centralino 671 16800

Centralino fax 671 16865

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 60  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 61

Nuova Zelanda

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 64

E-mail (Nuova Zelanda): 
nz_tech_support@dell.com

E-mail (Australia): 
au_tech_support@dell.com

Assistenza tecnica (computer portatili 
e desktop)

numero gratuito: 0800 446 255

Assistenza tecnica (server e workstation) numero gratuito: 0800 443 563

Privati e piccole aziende 0800 446 255

Istituzioni governative e aziende 0800 444 617

Vendite 0800 441 567

Fax 0800 441 566

Olanda (Amsterdam)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 31

Prefisso della città: 20

Sito Web: support.euro.dell.com 

Assistenza tecnica esclusiva per computer 
Inspiron XPS

020 674 45 94

Assistenza tecnica per altri computer Dell 020 674 45 00

Assistenza tecnica via fax 020 674 47 66

Assistenza clienti privati/piccole aziende 020 674 42 00

Assistenza clienti relazionale  020 674 4325

Vendite privati/piccole aziende 020 674 55 00

Vendite relazionali 020 674 50 00

Fax vendite privati/piccole aziende 020 674 47 75

Fax vendite relazionali 020 674 47 50

Centralino 020 674 50 00

Fax centralino 020 674 47 50

Olanda Antille Assistenza generica 001-800-882-1519

Panama Assistenza generica 001-800-507-0962

Peru Assistenza generica 0800-50-669

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 61  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



62 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Polonia (Varsavia)

Prefisso internazionale: 011

Prefisso del paese: 48

Prefisso della città: 22

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: pl_support_tech@dell.com

Telefono servizio clienti  57 95 700

Assistenza clienti  57 95 999

Vendite  57 95 999

Far servizio clienti  57 95 806

Fax reception  57 95 998

Centralino  57 95 999

Portogallo

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 351

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/pt/en/emaildell/

Assistenza tecnica 707200149

Assistenza clienti 800 300 413

Vendite 800 300 410 o 
800 300 411 o 
800 300 412 o 

21 422 07 10

Fax 21 424 01 12

Puerto Rico Assistenza generica 1-800-805-7545

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 62  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 63

Regno Unito (Bracknell)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 44

Prefisso della città: 1344

Sito Web: support.euro.dell.com

Sito web assistenza clienti: 
support.euro.dell.com/uk/en/ECare/Form/Home.asp

E-mail: dell_direct_support@dell.com

Assistenza tecnica (aziendale/clienti 
privilegiati/PAD [1000+ impiegati])

0870 908 0500

Assistenza tecnica (diretta e generica) 0870 908 0800

Assistenza clienti globali 01344 373 186

Assistenza clienti privati e piccole aziende 0870 906 0010

Assistenza clienti aziendale 01344 373 185

Assistenza clienti privilegiati 
(500 � 5000 impiegati)

0870 906 0010

Assistenza clienti istituzioni governative 
centrali

01344 373 193

Assistenza istituzioni governative locali 
e istituzioni scolastiche

01344 373 199

Assistenza clienti Sanità 01344 373 194

Vendite privati/piccole aziende 0870 907 4000

Vendite aziendali/settore pubblico 01344 860 456

Assistenza via fax per privati e piccole 
aziende

0870 907 4006

Repubblica Ceca (Praga)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 420

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: czech_dell@dell.com

Assistenza tecnica 22537 2727

Assistenza clienti 22537 2707

Fax 22537 2714

Fax assistenza tecnica 22537 2728

Centralino 22537 2711

Repubblica Dominicana Assistenza generica 1-800-148-0530

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 63  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



64 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Singapore (Singapore)

Prefisso internazionale: 005

Prefisso del paese: 65

Sito Web: support.ap.dell.com

Assistenza tecnica (Dimension, Inspiron, 
componenti elettronici e accessori)

numero gratuito: 1800 394 7430

Assistenza tecnica (OptiPlex, Latitude e 
Dell Precision)

numero gratuito: 1800 394 7488

Assistenza tecnica (PowerApp, PowerEdge, 
PowerConnect e PowerVault)

numero gratuito: 1800 394 7478

Servizio clienti (Penang, Malesia) 604 633 4949

Vendite transazionali numero gratuito: 1 800 394 7412

Vendite aziendali numero gratuito: 1 800 394 7419

Slovacchia (Praga)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 421

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: czech_dell@dell.com

Assistenza tecnica 02 5441 5727

Assistenza clienti 420 22537 2707

Fax 02 5441 8328

Fax assistenza tecnica 02 5441 8328

Centralino (vendite) 02 5441 7585

Spagna (Madrid)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 34

Prefisso della città: 91

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/es/es/emaildell/

Privati e piccole aziende

Assistenza tecnica 902 100 130

Assistenza clienti 902 118 540

Vendite 902 118 541

Centralino 902 118 541

Fax 902 118 539

Assistenza tecnica

Assistenza tecnica 902 100 130

Assistenza clienti 902 115 236

Centralino 91 722 92 00

Fax 91 722 95 83

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 64  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 65

St. Kitts and Nevis Assistenza generica numero gratuito: 
1-877-441-4731

St. Lucia Assistenza generica 1-800-882-1521

St. Vincent e Grenadine Assistenza generica numero gratuito: 
1-877-270-4609

Sud Africa 
(Johannesburg)

Prefisso 
internazionale: 09/091

Prefisso del paese: 27

Prefisso della città: 11

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: dell_za_support@dell.com

Clienti Gold 011 709 7713

Assistenza tecnica 011 709 7710

Assistenza clienti 011 709 7707

Vendite 011 709 7700

Fax 011 706 0495

Centralino 011 709 7700

Sud Est asiatico e Paesi 
del Pacifico

Assistenza tecnica clienti, Servizio clienti e 
vendite (Penang, Malesia)

604 633 4810

Svezia (Upplands Vasby)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 46

Prefisso della città: 8

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
support.euro.dell.com/se/sv/emaildell/

Assistenza tecnica 08 590 05 199

Assistenza clienti relazionale 08 590 05 642

Assistenza clienti privati/piccole aziende 08 587 70 527

Assistenza EPP (Employee Purchase 
Program)

20 140 14 44

Assistenza tecnica via fax 08 590 05 594

Vendite 08 590 05 185

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 65  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



66 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Svizzera (Ginevra)

Prefisso internazionale: 00

Prefisso del paese: 41

Prefisso della città: 22

Sito Web: support.euro.dell.com

E-mail: 
Tech_support_central_Europe@dell.com

E-mail per clienti francofoni HSB e clienti 
aziendali: 
support.euro.dell.com/ch/fr/emaildell/

Assistenza tecnica (privati e piccole aziende) 0844 811 411

Assistenza tecnica (aziendale) 0844 822 844

Assistenza clienti (privati e piccole aziende) 0848 802 202

Assistenza clienti (aziendale) 0848 821 721

Fax 022 799 01 90

Centralino 022 799 01 01

Tailandia

Prefisso internazionale: 001

Prefisso del paese: 66

Sito Web: support.ap.dell.com

Assistenza tecnica (OptiPlex, Latitude e 
Dell Precision)

numero gratuito: 1800 0060 07

Assistenza tecnica (PowerApp, PowerEdge, 
PowerConnect e PowerVault)

numero gratuito: 1800 0600 09

Servizio clienti (Penang, Malesia) 604 633 4949

Vendite aziendali numero gratuito: 1800 006 009

Vendite transazionali numero gratuito: 1800 006 006

Taiwan

Prefisso internazionale: 002

Prefisso del paese: 886

Sito Web: support.ap.dell.com

E-mail: ap_support@dell.com

Assistenza tecnica (OptiPlex, Latitude, 
Inspiron, Dimension, componenti 
elettronici e accessori)

numero gratuito: 00801 86 1011

Assistenza tecnica (PowerApp, PowerEdge, 
PowerConnect e PowerVault)

numero gratuito: 00801 60 1256 

Vendite transazionali numero gratuito: 00801 65 1228

Vendite aziendali numero gratuito: 00801 651 227

Trinidad e Tobago Assistenza generica 1-800-805-8035

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 66  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Come contattare Dell 67

U.S.A. (Austin, Texas)

Prefisso internazionale: 011

Prefisso del paese: 1

Servizio automatizzato stato dell�ordine numero gratuito: 1-800-433-9014

Assistenza tecnica automatizzata 
(computer portatili e desktop)

numero gratuito:1-800-247-9362

Utenti (privati e uffici domestici)

Assistenza tecnica numero gratuito: 1-800-624-9896

Assistenza clienti numero gratuito: 1-800-624-9897

Servizio e assistenza DellNet� numero gratuito: 1-877-Dellnet

(1-877-335-5638)

Clienti EPP (Employee Purchase Program) numero gratuito: 1-800-695-8133

Sito Web servizi finanziari: 
www.dellfinancialservices.com 

Servizi finanziari (locazioni/prestiti) numero gratuito: 1-877-577-3355

Servizi finanziari (Clienti privilegiati 
Dell, DPA)

numero gratuito: 1-800-283-2210

Azienda

Servizio clienti e assistenza tecnica numero gratuito: 1-800-822-8965

Clienti EPP (Employee Purchase Program) numero gratuito: 1-800-695-8133

Assistenza tecnica stampanti e proiettori numero gratuito: 1-877-459-7298

Uffici pubblici (governo, istruzione e salute) 

Servizio clienti e assistenza tecnica numero gratuito: 1-800-456-3355

Clienti EPP (Employee Purchase Program) numero gratuito: 1-800-234-1490

Vendite Dell numero gratuito: 1-800-289-3355

 o numero gratuito: 
1-800-879-3355

Outlet Store Dell (computer Dell riadattati) numero gratuito: 1-888-798-7561

Vendite di software e periferiche numero gratuito: 1-800-671-3355

Vendite parti di ricambio numero gratuito: 1-800-357-3355

Fornitura altri servizi e garanzia numero gratuito: 1-800-247-4618

Fax numero gratuito: 1-800-727-8320

Servizi Dell per non udenti, persone con 
difficoltà uditive o deficit di linguaggio

numero gratuito: 
1-877-DELLTTY

(1-877-335-5889)

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 67  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



68 Come contattare Dell

w
w

w
.d

e
ll

.c
o

m
 |

 s
u

p
p

o
rt

.d
e

ll
.c

o
m

Uruguay Assistenza generica numero gratuito: 
000-413-598-2521

Venezuela Assistenza generica 8001-3605

Paese (Città) 
Prefisso internazionale 
Prefisso del paese 
Prefisso della città

Nome reparto o bacino d�utenza,
Sito Web e indirizzo e-mail

Prefissi di zona, 
numeri locali e 
numeri gratuiti

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 68  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



Indice 69

Indice

A
Altoparlanti, 9

collegamento, 19

C
Canale, 34

blocco, 33
Cavi, 8
Coassiale

collegamento, 14
posizione, 7
utilizzo del cavo, 12

Codice di accesso
creazione, 33

Configurazione, 34
Connettore componente 
AV3

collegamento, 15
posizione, 7
utilizzo del cavo, 13

Connettori
alimentazione, 7
coassiale, 7
componente (AV3), 7
compositi (AV1/AV4), 6-7
DVI, 7
pannello laterale, 6
posizione, 7
qualità, 12
S-Video (AV2/AV5), 6-7
VGA, 7

Connettori compositi 
(AV1/AV4)

collegamento, 14
posizione, 6-7

utilizzo del cavo, 12
Connettori S-Video 
(AV2/AV5)

collegamento, 15
posizione, 6-7
utilizzo del cavo, 13

Contenuto della 
confezione, 8

Controllo genitori
codice di accesso, 33

D
Dell

contatti, 49
Dimens., 32
DVI, 16

I
Impostazioni prodotto

ripristino, 34
Informazioni

connettori laterali, 5
pulsanti del pannello 

laterale, 5
TV, 5

Ingresso scheda CI, 18
Interfaccia comune, 34

L
Luce di accensione

blu, 5
gialla, 5

M
Monitor, 17

O
On-screen display 
(OSD), 27

Origine di input, 23
OSD

aspetto, 34
codice di accesso, 33
configurazione, 34
Controllo genitori, 33
lingua, 28
menu principale, 27
messaggi, 40
PBP, 31
PIP, 31
POP, 31
telecomando, 27
utilizzo, 27

P
Picture-By-Picture 
(immagine dopo 
immagine), 31

Picture-In-Picture 
(immagine 
nell�immagine), 31

Picture-Outside-Picture 
(immagine fuori 
dall�immagine), 31

Problemi
telecomando, 41

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 69  Monday, October 10, 2005  1:15 PM



70 Indice

TV, 35
Proporzione, 32
Pulsante

blocco, 34
sblocco, 34

Pulsanti
alimentazione, 5
canali, 23
Enter, 23
Menu TV, 5
Origine di input, 5
pannello laterale, 6
PIP, 23
scorrimento dei canali verso 

l�alto e verso il basso, 5
telecomando, 23
volume, 23

R
Ricevitore IR, 5
Risoluzione dei problemi

computer, 41-42
monitor, 42
OSD, 40
problemi generici, 36
self test, 41
telecomando, 41

S
SCART

cavo, 9
connettore, 18

Self Test, 41
Specifiche tecniche, 45
Spia di accensione

luce blu, 5
luce gialla, 5

T
Telecomando, 23, 27

batterie, 23
dotato di auto 

apprendimento, 26
problemi, 41
pulsanti, 23
utilizzo, 23

Telecomando 
universale, 26

TV
collegamento, 12
configurazione, 11
informazioni, 5
manutenzione, 10
posizionamento corretto, 11
posizione, 12
risoluzione dei problemi, 35
vista anteriore, 5
vista laterale, 6

V
VGA, 17

W3202 3706MC_EMEA_i0.book  Page 70  Monday, October 10, 2005  1:15 PM


	Televisore LCD Dell™
	Manuale dell’utente
	Sommario
	Informazioni sul televisore
	Vista anteriore
	Vista sinistra
	Vista inferiore
	Contenuto della confezione
	Manutenzione del televisore

	Configurazione del televisore
	Posizionamento corretto del televisore
	Collegamento del televisore
	Collegamento degli altoparlanti

	Utilizzo del telecomando
	Installazione delle batterie
	Utilizzo del telecomando
	Utilizzo del televisore con un telecomando universale o con auto apprendimento

	Utilizzo del menu TV
	Utilizzo del telecomando con il Menu TV
	Selezione della lingua nel Menu TV
	Selezione ingresso
	Impostazioni immagine
	Impostazioni audio
	PIP/POP/PBP
	Dimensione
	Controllo genitori
	Configurazione

	Risoluzione dei problemi del televisore
	Suggerimenti per la risoluzione dei problemi
	Problemi generici
	Messaggi del Menu TV
	Problemi del telecomando
	Utilizzo della funzione di Self Test con un computer collegato
	Problemi durante l’utilizzo del televisore come monitor

	Specifiche tecniche del televisore
	Come contattare Dell
	Indice


